
 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ I. 

Predmet zákazky s názvom „Nákup súčastí zvodidiel NH4“.  

 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku EÚ pod 
označením 2019/S 094-226746 zo dňa 16.05.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 98/2019 zo 
dňa 17.05.2019 pod označením 13087-MST (ďalej len „Oznámenie“).   

   
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje na základe 
otázky záujemcu nasledovné informácie: 
 
(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcu.) 
 
 
Otázka č. 1: 
V oznámení o vyhlásení verejného obstarávania 
oddiel III: právne, ekonomické, finančné a technické informácie  
bod III. 1) podmienky účasti 
podbod III. 1.3) Technická a odborná spôsobilosť 
časť III. 1.3) technická a odborná spôsobilosť, bod 3: sa píše 
3.1 Certifikáty o nemennosti parametrov a vyhlásenia o parametroch vzťahujúce sa na zvodidlový 
systém: 
- JSNH4/N2; JSNH4/H1; JSNH4/H3; OSNH4/H3; JSMNH4/H2; ZSNH4/H2; ZSNH4/H3; JSA-AM- 4/H1; 
JSA-AM-1/H2; OSAM/H2; JSAM-M/H1; JSAM-2/H1; JSAM-2/H2; JSPAM-2/H1; J3A- 1,3/H2-1; O3A-
1.3/H2-1 podľa STN EN 1317-2 resp. podľa STN EN 13175 +A2; vydané autorizovanými osobami alebo 
notifikovanými osobami, ktoré majú oprávnenie na posudzovanie zhody výrobkov alebo na 
preukazovanie zhody stavebných výrobkov s technickými špecifikáciami podľa zákona č. 133/2013 Z. 
z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a vyhlášky MDVRR SR č. 
162/2013 Z. z., ktorou sa ustanovuje zoznam skupín stavebných výrobkov a systémy posudzovania 
parametrov, ktorým bude uchádzač realizovať predmet zákazky. Uchádzač predloží originály alebo 
overené kópie. 

Otázka: V predchádzajúcich obdobných súťažiach obstarávateľ vyžadoval aj označenie dokumentov od 
výrobcu jednoznačnými identifikačnými znakmi konkrétnej verejnej súťaže tak, aby boli vylúčené 
akékoľvek pochybnosti, že výrobca vie o používaní jeho certifikátov smerom k verejnému 
obstarávateľovi, čím ho distribútor nepriamo zaväzuje k plneniu a udržovaniu platnosti certifikátov. 
Požaduje verejný obstarávateľ označiť certifikáty a vyhlásenia o parametroch od výrobcu predmetom 
zákazky, číslom vestníka a číslom oznámenia? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Nie, verejný obstarávateľ nepožaduje označiť certifikáty a vyhlásenia o parametroch od výrobcu 
predmetom zákazky, číslom vestníka a číslom oznámenia. 
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Otázka č. 2: 
V súťažných podkladoch 
časť B.1 Opis predmetu zákazky  
bod 6. Ostatné požiadavky na plnenie predmetu zákazky je uvedené: 
UCHÁDZAČ PREDLOŽÍ VO SVOJEJ PONUKE AJ NASLEDOVNÉ DOKLADY: 
6.1 Uchádzač, ktorý nie je priamo výrobcom zvodidiel dodávaných ako predmet zákazky predloží 
do ponuky: 
(i) doklad od výrobcu resp. doklad potvrdený výrobcom, z ktorého bude vyplývať záväzok výrobcu 
dodávať uchádzačovi tovar tvoriaci predmet zákazky, a z ktorého bude zároveň vyplývať oprávnenie 
uchádzača dodávať tento tovar; alebo 
(ii) v prípade, ak má uchádzač v pláne dodávať tovar tvoriaci predmet zákazky od akýchkoľvek iných 
osôb odlišných od výrobcu (t. j. distribútor výrobcu), uchádzač predloží doklad od tohto distribútora, 
resp. doklad potvrdený týmto distribútorom, z ktorého bude vyplývať záväzok distribútora dodávať 
uchádzačovi tovar tvoriaci predmet zákazky; spolu s týmto dokladom uchádzač zároveň predloží aj 
doklad od výrobcu resp. doklad potvrdený výrobcom, z ktorého bude vyplývať oprávnenie uchádzača 
dodávať tento tovar prostredníctvom distribútora podľa predchádzajúcej vety tohto bodu. 
Na tieto účely uchádzač predloží originály alebo overené kópie zmlúv o distribúcii, zmlúv o obchodnom 
zastúpení prípadne iných obdobných zmlúv, vyhlásení alebo iných rovnocenných dokladov, z ktorých 
budú jasne vyplývať záväzky vyžadované na základe bodov (i) alebo (ii). 
 
Otázka: V predchádzajúcich obdobných súťažiach obstarávateľ vyžadoval aj označenie dokumentov od 
výrobcu jednoznačnými identifikačnými znakmi konkrétnej verejnej súťaže tak, aby boli vylúčené 
akékoľvek pochybnosti, či má výrobca zmluvný vzťah s priamym alebo nepriamym distribútorom a je 
schopný zabezpečiť požadované výrobky k predmetnému verejnému obstarávaniu. Požaduje verejný 
obstarávateľ označiť dokumenty od výrobcu predmetom zákazky, číslom vestníka a číslom oznámenia?       
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Nie, verejný obstarávateľ nepožaduje označiť dokumenty od výrobcu predmetom zákazky, číslom 
vestníka a číslom oznámenia. 
 
 
 
 
 
 
S pozdravom 
 
 
 

JUDr. Jana Jakabová  
riaditeľka úseku podpory riadenia 

 


